
  

N O V O G R A D I Š K I   

 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A   
GODINA XIV BROJ 2 ,   NOVA GRADIŠKA,   4 .  TRAVNJA 2007.  ISSN 0027-7932 

G L A S N IG L A S N IG L A S N I KKK   
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
923. 
 
 Na temelju članka 33. stavak 2. Zakona o lokalnoj i pod-
ručnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 
60/01 i 129/05) i članka 34. stavak 1. podstavak 22. Statuta Gra-
da Nova Gradiška (“Novogradiški glasnik” broj 7/01 i 1/06) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 15.  
sjednici održanoj 3. travnja  2007. godine, donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE POSLOVNIKA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVA 

GRADIŠKA 
 

Članak 1. 
 
 U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Nova Gradiška 
(“Novogradiški glasnik”, broj 7/01.) članak 80. mijenja se i gla-
si: 
 “Član Vijeća pod prvom točkom dnevnog reda ”Aktualni 
sat” može usmeno ili u pisanom obliku postavljati pitanja ili 
iznositi prijedloge i mišljenja, koja se odnose na rad Vijeća, 
Gradskog poglavarstva,  njihovih  radnih tijela te gradskih up-
ravnih odjela i službi. 
 

 Na istoj sjednici  član Vijeća može iznijeti ukupno najvi-
še dva mišljenja , odnosno prijedloga ili postaviti pitanja, u traja-
nju najdulje dvije minute svako, odnosno ukupno četiri minute. 
 

 Vijećnik je dužan navesti kome upućuje pitanje, prijed-
log ili mišljenje. Na postavljeno pitanje u pravilu se odgovara 
odmah na sjednici. 
 

 Vijećnik može odmah nakon usmenog odgovora, obraz-
loženja ili pojašnjenja u trajanju do jedne minute izraziti svoje 
nezadovoljstvo istim, te ako je nezadovoljan vijećnik može zat-
ražiti da mu se dostavi odgovor, obrazloženje ili pojašnjenje u 
pisanom obliku.”  
 

Članak 2.  
 
 U članku 88. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
 “U prijedlog dnevnog reda redovne sjednice kao prva 
točka obvezatno se uvrštava ”Aktualni sat””. 
 

Članak 3. 
 
 Članak 124. mijenja se i glasi: 
 

“Članak 124. 
 
 Sjednice Vijeća i njegovih radnih tijela su javne. 

 Javnost rada osigurava se: 
- javnim održavanjem sjednica, 
- izvješćivanjem javnosti o radu Vijeća putem interneta, 

tiska i drugih sredstava priopćavanja, 
- objavljivanjem općih i drugih akata na način propisan 

Statutom Grada Nova Gradiška. 
 

 Sjednice Gradskog vijeća mogu se izravno prenositi 
putem radija ili televizije osim kada je javnost isključena.  
 Sa svake sjednice Gradskog vijeća izravno se prenosi 
putem radija  ”Aktualni sat” kao prva točka dnevnog reda, te još 
dvije točke dnevnog reda o čemu odlučuje predsjednik Grads-
kog vijeća nakon prethodnog dogovora i konzultacija sa pred-
sjednicima klubova vijećnika, a u skladu s tehničkim mogućno-
stima. 
 Sjednice Gradskog vijeća mogu se izravno prenositi na 
trošak naručitelja, ako za to postoji interes  klubova vijećnika 
stranaka koje sudjeluju  u radu Vijeća.” 
 

Članak 4. 
 
 Članak 127. mijenja se i glasi: 
 

“Članak 127. 
 

 Uvid u dokumentacijsku i arhivsku građu Vijeća, te 
druge materijale u vezi s radom Vijeća omogućit će se i novina-
rima i predstavnicima nevladinih i drugih institucija, kao i sva-
koj domaćoj ili stranoj  fizičkoj ili pravnoj osobi po postupku 
propisanom zakonom. 
 Zahtjev za uvid podnosi se službenoj osobi za rješavanje 
prava na pristup informacijama. 
 Od dostupnosti javnosti izuzeti su materijali i dokumen-
ti  Vijeća koji su u skladu sa zakonom, propisima ili općim akti-
ma označeni kao službena, poslovna, vojna ili državna tajna, 
kao i podaci koji se ne mogu javno iznositi temeljem propisa o 
zaštiti osobnih podataka”. 
 

Članak 5. 
 

 Ove Izmjene i dopune Poslovnika stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u "Novogradiškom glasniku". 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 012 – 04/07 – 01/01 
URBROJ: 2178/15-01-01-07-2  
Nova Gradiška, 3. 04. 2007. 
 

            PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Medunić, dipl. socijalni radnik, v.r. 

______________________________ 



STRANICA 4 - BROJ 2                               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   SRIJEDA, 4. TRAVNJA 2007. 

925. 
 
Na temelju članaka 30., 33., 36., 42. i 43. Zakona o financiranju 
jedinica lokalne i područne samouprave (“Narodne novine”, broj 
117/93.) i članka 34. stavak 1. alineja 11. Statuta Grada Nova 
Gradiška (“Novogradiški glasnik”, broj 7/01.), GRADSKO VI-
JEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 15. sjednici održanoj 3. 
travnja 2007. godine, donijelo je   
 

O D L U K U 
 

o izmjeni Odluke o gradskim porezima 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o gradskim porezima (“Novogradiški glasnik”, 
broj 10/01. i 9/06.), u članku 4. točka 2. mijenja se i glasi:  

 
Članak 2. 

 
 Zadužuje se Služba za opće poslove i lokalnu samoupra-
vu da izradi pročišćeni tekst Odluke. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
“Novogradiškom glasniku”. 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA  ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 410-01/06-01/01 
URBROJ: 2178/15-06-01-07-3 
Nova Gradiška,  3. 04. 2007. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Medunić, dipl. socijalni radnik, v.r. 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
926. 
 
 Na temelju članka 24. Zakona o prostornom uređenju 
(“Narodne novine”, broj 30/94,, 68/98., 61/00., 32/02., i 100/04) i 
Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru za period 
2005.-2009. («Novogradiški glasnik», broj 2/05.) i članka 34. 
stavak 1. podstavak 11. Statuta Grada Nova Gradiška  
(“Novogradiški glasnik”, broj 7/01. i 1/06), GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVA GRADIŠKA na 15. sjednici održanoj 3. travnja 
2007. godine, donijelo je 

O D L U K U 
 

o izmjeni i dopuni Odluke o prostornom pla-
nu uređenja Grada Nove Gradiške 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o prostornom planu uređenja Grada Nova Gra-
diška (“Novogradiški glasnik”, broj 3/03. i 7/04.) članak 30. 
mijenja se i glasi: 
 

“Članak 30. 
 

(1) Gradnja gospodarskih objekta za uzgoj stoke, peradi i 
sl. (farme) može se dozvoliti  samo izvan građevin-
skog područja  Grada Nova Gradiška. 

(2) Za gradnju većih objekata iz stavka 1. ovoga članka u 
lokacijskoj se dozvoli utvrđuju i mjere zaštite okoli-
ša. Površina  građevinske parcele za objekte iz stavka 
1. ovoga članka  ne može biti manja od 2000 m2, s 
najvećim koeficijentom izgrađenosti 0,2. 

(3) Minimalne udaljenosti gospodarskih zgrada za inten-
zivnu stočarsku i peradarsku proizvodnju od građe-
vinskog područja su sljedeće: 

 Uvjetnim grlom podrazumijeva se grlo težine 500 kg i 
obilježava koeficijentom 1. 
 Sve vrste stoke svode se na uvjetna grla primjenom slje-
dećih koeficijenata: 
 
     Vrsta stoke:          koeficijent: 

- krava, steona junica   1,0 
- bik     1,50 
- vol     1,20 
- junad 1-2 god    0,70 
- junad 6-12    0,50 
- telad     0,25 
- krmača+prasad    0,30 
- tovne svinje do 6 mjeseci  0,25 
- mlade svinje 2-6 mjeseci  0,13 
- teški konji    1,20 
- srednje teški konji   1,00 
- laki konji    0,80 
- ždrebad    0,75 
- ovce, ovnovi, koze i jarci  0,10 
- janjad i jarad    0,05 
- tovna perad    0,00055 
- konzumne nesilice   0,002 
- rasplodne nesilice   0,0033 

 
(4) Minimalna udaljenost gospodarskih zgrada za inten-

zivnu stočarsku i peradarsku proizvodnju od građe-

2. za korištenje javne površine namijenje-
ne ugostiteljskoj djelatnosti za jednu 
postavljenu stolicu ili sjedeće mjesto 
(za postavljene klupe  60 cm) 
I zona 
II zona 
III zona   

  
  
  
  

0,40 kn dnevno 
0,30 kn dnevno 
0,20 kn dnevno 

  
Broj uvjetnih 

grla 

Udaljenost u metrima 
od građevin-

skog područja 
(m) 

od državne i 
županijske 
ceste (m) 

od lokalne 
ceste (m) 

50-149 200 100 50 

150-349 500 150 50 

350-1000 1000 300 100 

Više od 1000 3000 500 100 

Matej
Highlight



SRIJEDA, 4. TRAVNJA 2007.                                 NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                 BROJ 2 - STRANICA 5 

vinskog područja naselja Nova Gradiška ne mogu biti 
ni u kom slučaju bliže od 150 m. 

 

(5) Za manje farme, što će se graditi na parceli zateče-
nog gospodarstva, udaljenost od stambenog objekta 
toga gospodarstva, odnosno bunara, ne smije biti 
manja od 50 m, uz uvjet da su propisno udaljene od 
drugih lokaliteta utvrđenih u stavku 3. ovog članka. 

 

(6) Udaljenost iz stavka 3. i 5. ovoga članka mogu se 
smanjiti za 50% ako to omogućavaju lokalni uvjet 
(pošumljenost i konfiguracija terena, smjer vjetrova i 
sl.).” 

  
Članak 2. 

 
 Iza članka 30. dodaje se novi članak 30a.  koji glasi: 
 

“Članak 30a 
 

 Na području naselja Ljupina i Kovačevac za gradnju gos-
podarskih objekta za uzgoj stoke, peradi i sl. (farme) u lokacijskih 
se dozvoli utvrđuju i mjere zaštite  okoliša. Površina građevinske 
parcele za navedene objekte ne može biti manja od 2000 m2  s 
najvećih koeficijentom izgrađenosti od 0,3. 
 
 

(2) Minimalne udaljenosti gospodarskih zgrada za inten-
zivnu stočarsku i peradarsku proizvodnju od građe-
vinskog područja naselja Ljupina i Kovačevac su  
sljedeće: 

 

 Broj uvjetnih grla  min. udaljenost (m) 
30-50    0 
51-100    50 
101-200    150 
201-500    300 
501-i više    500 

 
Uvjetnim grlom podrazumijeva se grlo težine 500 kg i obi-
lježava koeficijentom 1, a sve vrste stoke svode se na uvjetna 
grla primjenom koeficijenata iz članka 30. stavak 2. 
 
Minimalne udaljenosti gospodarskih zgrada iz stavka 1. ovog 
članka namijenjenih intenzivnom uzgoju stoke i peradi i sl. 
(farme) od javnih cesta iznose: 100,00 m od državnih 50,00 
m od županijskih i 30,00 m od lokalnih cesta 
 
(3) Za gospodarske građevine za uzgoj životinja 

(tovilišta) kapaciteta preko 500 uvjetnih grla obvezna 
je izrada Studije o utjecaju na okoliš. 

 
(4) Minimalni broj uvjetnih grla temeljem kojih se može 

dozvoliti izgradnja objekta za uzgoj stoke izvan gra-
đevinskog područja iznosi 20 uvjetnih grla. 

 
(5) Za manje farme, što će se graditi na parceli zatečenog 

gospodarstva, udaljenost od stambenog objekta toga 
gospodarstva, odnosno bunara, ne smije biti manja od 
30 m, uz uvjet da su propisno udaljene od drugih 
lokaliteta utvrđenih u tabeli iz stavka 2. ovog članka.” 

 
Članak 3. 

 
 Iza članka 40. dodaje se novi članak 41a. koji glasi : 
 

“Članak 41a 
 

 Samo unutar građevinskih područja naselja Ljupina i 
Kovačevac moguće je locirati manje gospodarske objekte za uz-
goj stoke ograničenog kapaciteta (do 30 uvjetnih grla). 

 Gradnja građevine iz stavka 1. ovoga članka nije dozvo-
ljena u područjima posebnog režima zaštite. 
 
 Minimalna udaljenost gospodarskih građevina iz stavka 
1. ovog članka od objekata javnog sadržaja (škola, crkva i sl.) 
mora iznositi 150 m. 
 
 Gospodarske građevine iz stavka 1. ovog članka moraju 
se locirati na udaljenosti minimalno 50 m od regulacione linije 
građevne čestice.” 
 

Članak 4. 
 
 U članku 158. stavak 5. mijenja se i glasi: 
 “Izgradnja u novim zonama gospodarske namjene 
(industrijske, proizvodne, servisno-zanatske, poslovne i turističke 
zone) pretežito izvan ili uz područje naselja moguća je temeljem 
Urbanističkog plana uređenja ili Detaljnog plana uređenja, koji se 
može izraditi i prije Generalnog, odnosno Urbanističkog plana 
uređenja čitavog naselja.” 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
“Novogradiškom glasniku”. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 350-02/06-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-01-07-03 
Nova Gradiška, 3. 04. 2007. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Medunić, dipl. socijalni radnik, v.r. 

____________________________ 
 
 
 
 
 
927. 
 
 Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 4. Statuta Grada 
Nova Gradiška (“Novogradiški glasnik”, broj 7/01. i 1/06.) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 15. sjedni-
ci održanoj 3. travnja 2007. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju Strateškog programa gospo-
darskog razvoja Grada Nova Gradiška za raz-

doblje od 2007.-2012. godine 
 

I. 
 

 Prihvaća se Strateški program gospodarskog razvoja Gra-
da Nova Gradiška za razdoblje od 2007.-2012. godine u prilože-
nom tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 

II. 
 

 Za daljnje provođenje, praćenje i ažuriranje Strateškog 
programa gospodarskog razvoja Grada Nova Gradiška zadužuje 
se Industrijski park Nova Gradiška d.o.o. za razvoj i ulaganje i 
Upravna tijela Grada Nova Gradiška. 


